



I Iławski Sejmik Sportowy. Burmistrz zapowiada inwestycje przy Sienkiewicza

data aktualizacji: 2015.06.04



Władze Iławy, kierownictwo centrum sportu, radni miejscy, nauczyciele wychowania fizycznego, trenerzy i działacze sportowi - kilkadziesiąt osób wzięło udział w I Iławskim Sejmiku Sportowym, pierwszej tego typu inicjatywie w naszym mieście.

I Iławski Sejmik Sportowy, który odbył się w siedzibie Gimnazjum Samorządowego nr 2 w środę, 3 czerwca, zgromadził kilkadziesiąt osób: samorządowców i przedstawicieli miejskich jednostek oraz osoby na co dzień zajmujące się wychowaniem młodzieży poprzez sport. Celem spotkania była integracja lokalnych środowisk zaangażowanych w działania sportowe, wymiana poglądów i stworzenie wspólnej strategii rozwoju sportu w Iławie.

SPIERAĆ SIĘ TRZEBA, OBY MĄDRZE

- Zajmujemy się dzisiaj bardzo wdzięcznym tematem. Dysponujemy olbrzymim potencjałem, mamy wielu pasjonatów w różnych obszarach: zarówno w szkołach, jak i w stowarzyszeniach - mówił burmistrz Adam Żyliński. - Chcemy oddać ukłon i złożyć bogatą ofertę zwłaszcza najmłodszym mieszkańcom. Nie ma dla nas nic ważniejszego, to jest nasze najistotniejsze przesłanie. Jednocześnie życzę uczestnikom sejmiku toczenia mądrych sporów. Mamy się o co spierać, ale niech te spory odbywają się w dobrej, przyjaznej atmosferze.

TO NIE BYŁO UDERZENIE

Głos zabrała również wiceburmistrz Ewa Junkier, która odniosła się do kontrowersji, które w niektórych środowiskach wzbudził nowy skład miejskiej Rady Sportu.

- Pomysł był taki, żeby Rada Sportu składała się z nauczycieli, ponieważ to oni na co dzień pracują z dziećmi i młodzieżą oraz z radnych, ponieważ to oni ostatecznie opiniują i uchwalają różne inicjatywy. Nie było to uderzenie w żadną grupę. Proszę dać nam szansę, żebyśmy popracowali - apelowała Ewa Junkier.

BYŁY CIĘCIA NA NAJMŁODSZYCH

Podczas pierwszej części sejmiku (druga była poświęcona na tematyczne dyskusje panelowe w mniejszych grupach) wypowiedziała się również Iwona Gawińska, przewodnicząca Rady Sportu. Podkreśliła ona, że wyników sportowych należy oczekiwać na wyższym poziomie sportowym, natomiast w odniesieniu do sportu szkolnego nacisk powinien zostać położony na rozwój emocjonalny poprzez sport. Przewodnicząca była krytyczna w stosunku do cięć budżetowych, które w ostatnim latach dotknęły sport szkolny.

- Warunkiem rozwoju jest bogata oferta zajęć pozalekcyjnych. Na skutek systematycznego zmniejszania nakładów finansowych dziś nie jest ona najlepsza - mówiła przewodnicząca. - Dla ponad 50% uczniów iławskich szkół lekcje wychowania fizycznego są jedyną formą aktywności fizycznej.

WSZYSTKIE DROGI PROWADZĄ NA SIENKIEWICZA

Jednocześnie burmistrz Żyliński zasygnalizował zamiary miasta dotyczące publicznych inwestycji w lokalną infrastrukturę sportową. Aktywność w tej dziedzinie ma się skupić na Stadionie Miejskim przy ulicy Sienkiewicza. W planach na przyszłość jest nie tylko modernizacja samego stadionu, ale także kompleksowe zagospodarowanie przyległych terenów. Pod uwagę są brane np. tor rowerowy, lodowisko, czy hotelik sportowy, gdzie sportowcy mogliby przebywać podczas treningów i zgrupowań.

Fot. Info Iława.

Galeria: <https://www.infoilawa.pl/galerie/test,166>

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/50094-i-ilawski-sejmik-sportowy-burmistrz-zapowiada-inwestycje-przy-sienkiewicza>